
     COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 V  SETTORE - Bilancio, Finanze, Programmazione  
e Servizi Sociali

SERVIZIO 3 - Gestione Tributi Locali

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 297 del 30/12/2020
                                               

DETERMINA  N. 1482 DEL 30/12/2020 (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Integrazione impegno spesa aggio su ruoli coattivi 
      I.M.U. - riferimento Ruolo avvisi anno 2013 - 



Il Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,  l’  insussistenza  di  relazioni  di
parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il  medesimo e il  destinatario del presente
provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto di interessi, anche potenziale,
previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019.

- Vista la determina di Approvazione Ruoli Coattivi IMU anni diversi n. 794 del 23/07/2020;

- Visto  il  D.Lgs. 159/2015 che stabilisce i  nuovi oneri  di riscossione “Aggio” per i carichi
affidati ad Agenzia delle Entrate-Riscossione dal 01/01/2016 nella misura del 3%;

- Tenuto conto che con la superiore determina è stata impegnata una parte dell’aggio presunto
pari ad € 15.000,00 e la restante somma di € 11.515,44 relativo al sopra citato ruolo, doveva
essere  impegnata  con  successivo  atto,  a  seguito  approvazione  del  Bilancio  di  previsione
2020/2022; 

- Vista la delibera di C.C. n. 83 del 29/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si
approvava il bilancio di previsione 2020/2022; 

- Vista la  delibera  di  G.C. n.  135 del  29/12/2020,  con la  quale  è stato  approvato il  Piano
esecutivo di gestione (P.E.G.); 

- Visto il D.lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

P  R  O  P  O  N  E 

   - Di integrare l’impegno spesa assunto al Cap. 1.01.04.03.1188 del Bilancio di previsione 
2020/2022, relativo all’aggio presunto sulla somma accertata di € 11.515,14, di cui alla determina    
di approvazione ruoli coattivi IMU n. 794 del 23/07/2020; 

   Il Resp.le del Procedimento 
                                     (Istr. G. Manzella)



Il RESPONSABILE DEL SETTORE  “Bilancio, Finanze, Programmazione e Servizi Sociali”

- Vista la proposta che precede;
- Vista la Determina Sindacale n. 16 del 01/07/2019 “Nomina Responsabili di Posizione 
Organizzativa”;
- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi. Dichiara, altresì 
l’insussistenza di relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali 
tra il medesimo e i soggetti del presente provvedimento;
- Dà atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto di interessi, 
anche potenziale, previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019.

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

                                                                                        Il Responsabile del Settore
        (D.ssa P. Vitale)



 Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,
della L.R. 30/2000.

Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                              _____________________

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:

     O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore – Bilancio,Finanze,Programmazione e Servizi Sociali
     O     Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O      Capi Gruppo Consiliari
     O      Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	V SETTORE - Bilancio, Finanze, Programmazione
	e Servizi Sociali
	SERVIZIO 3 - Gestione Tributi Locali
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 297 del 30/12/2020
	DETERMINA N. 1482 DEL 30/12/2020 (Registro gen.)
	
	Il Responsabile del Procedimento
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________








